Дело № 1-46/2017г. 

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор.Тверь « 6 » м а р т а 2017 года

Центральный районный суд гор.Твери в составе 

председательствующего судьи Фокиной Л.А.

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Центрального района гор.Твери ФИО2

подсудимых ФИО27, ФИО28, ФИО29

защитников – адвокатов Конкина М.С. (удостоверение №, ордер №), ФИО30 (удостоверение №, ордер №), ФИО31 (удостоверение №, ордер №)

представителей потерпевших – ФИО1, ФИО9, ФИО4 

при секретаре Яшине С.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению

ФИО27, 

родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, с высшим профессиональным образованием, разведенной, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, ранее не судимой, работающей 

<

данные изъяты>», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей: 

<

адрес>, 

в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.159 ч.3, 159 ч.4 УК РФ, 

ФИО28, 

родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, со средним профессиональным образованием, незамужней, ранее не судимой, работающей 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей: 

<

адрес>

в совершении преступления, предусмотренного ст.33 ч.5, 159 ч.4 УК РФ, 

ФИО29, 

родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты> с высшим профессиональным образованием, незамужней, ранее не судимой, работающей 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей: 

<

адрес>, 

в совершении преступления, предусмотренного ст.33 ч.5, 159 ч.4 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

ФИО27 совершила мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере, а также мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере.

ФИО28 и ФИО29 совершили пособничество в мошенничестве, т.е. хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере.

Преступления совершены ими в гор.Твери при следующих обстоятельствах: 

22.01.2010г. ФИО27 на основании приказа руководителя ЗАО «

<

данные изъяты>» (на основании Федерального закона от 5 мая 2014 г. № 99-ФЗ наименование изменено на АО «

<

данные изъяты>») № была принята на должность менеджера 2 категории отдела продаж группы розничной сети в ЗАО «

<

данные изъяты>» с местом работы в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>. С ФИО27 заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ., согласно должностной инструкции на ФИО27 возложены обязанности по продвижению кредитных продуктов в торговой организации, работающей по программе потребительского кредитования, оформление документов по Программе потребительского кредитования, ввод анкет на Кредит наличными, активация карт клиентов, разрешение спорных и конфликтных вопросов. 

Работая в указанной должности ФИО27 обладала специальными познаниями в части выдачи кредитов, была достоверно осведомлена о месте, способе и количестве выдаваемых кредитов, в результате чего точно знала, когда и кому Банк может одобрить либо отказать в выдаче кредита. 

Зимой ДД.ММ.ГГГГ года ФИО27, находясь в гор.Твери, нуждаясь в денежных средствах, действуя из корыстных побуждений, понимая, что законным путем заработать их не сможет, зная логин и пароль к личным кабинетам на интернет страничке ЗАО «

<

данные изъяты>», разработала план, согласно которому решила оформить несколько кредитов на своих близких родственников – мать и отца, заведомо зная, что не имеет возможности их выплатить. 

С целью реализации своего преступного умысла ФИО27, находясь по месту своего жительства, то есть по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ с помощью сети Интернет на сайте 

<

данные изъяты> осуществила доступ в личный кабинет своего отца ФИО26, не осведомленного о ее преступных намерениях, используя при этом ставшие ей известными логин и пароль для входа в личный кабинет, где, используя персональные данные ФИО26, в его отсутствие, без его ведома, действуя путем обмана ЗАО «

<

данные изъяты>», заведомо зная, о том, что кредит на имя ее отца будет Банком одобрен, в не установленное в ходе следствия время ДД.ММ.ГГГГ оформила заявку на получение кредита, указав в качестве способа перечисления денежных средств номер оформленной на ФИО26 банковской карты №, которая постоянно находилась в ведении ФИО27 В этот же день заявка на получение кредита была Банком одобрена, в результате чего ФИО27 от имени своего отца ФИО26 заключила с ЗАО «

<

данные изъяты>» кредитный договор № на сумму 300 000 рублей на имя ФИО26, заведомо понимая, что не сможет рассчитаться по нему законным путем, в результате чего денежные средства были перечислены на банковскую карту №, оформленную на имя ФИО26 Похищенными таким образом денежными средствами в сумме 300 000 рублей, принадлежащими ЗАО «

<

данные изъяты>», ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению, потратив на собственные нужды.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27, находясь по месту своего жительства, то есть по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ с помощью сети Интернет на сайте 

<

данные изъяты> осуществила доступ в личный кабинет своего отца ФИО26, не осведомленного о ее преступных намерениях, используя при этом ставшие ей известными логин и пароль для входа в личный кабинет, где, используя персональные данные ФИО26, в его отсутствие, без его ведома, действуя путем обмана ЗАО «

<

данные изъяты>», заведомо зная, о том, что кредит на имя ее отца будет Банком одобрен, в не установленное в ходе следствия время ДД.ММ.ГГГГ оформила заявку на получения кредита, указав в качестве способа перечисления денежных средств номер оформленной на ФИО26 банковской карты №, которая постоянно находилась в ведении ФИО27 В этот же день заявка на получение кредита была Банком одобрена, в результате чего ФИО27 от имени своего отца ФИО26 заключила с ЗАО «

<

данные изъяты>»кредитный договор № на сумму 150 000 рублей на имя ФИО26, заведомо понимая, что не сможет рассчитаться по нему законным путем, в результате чего денежные средства были перечислены на банковскую карту №, оформленную на имя ФИО26 Похищенными таким образом денежными средствами в сумме 150 000 рублей, принадлежащими ЗАО «

<

данные изъяты>», ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению, потратив на собственные нужды. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27, находясь по месту своего жительства, то есть по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ с помощью сети Интернет на сайте 

<

данные изъяты>» осуществила доступ в личный кабинет своей матери ФИО10, не осведомленной о ее преступных намерениях, используя при этом ставшие ей известными логин и пароль для входа в личный кабинет, где, используя персональные данные ФИО10, в ее отсутствие, без ее ведома, действуя путем обмана ЗАО «

<

данные изъяты>», заведомо зная, о том, что кредит на имя ее матери будет Банком одобрен, в не установленное в ходе следствия время ДД.ММ.ГГГГ оформила заявку на получения кредита, указав в качестве способа перечисления денежных средств номер оформленной на ФИО10 банковской карты №, которая постоянно находилась в ведении ФИО27 В этот же день заявка на получение кредита была Банком одобрена, в результате чего ФИО27 от имени своей матери ФИО10 заключила с ЗАО «

<

данные изъяты>»кредитный договор № на сумму 300 000 рублей на имя ФИО10, заведомо понимая, что не сможет рассчитаться по нему законным путем, в результате чего денежные средства были перечислены на банковскую карту №, оформленную на имя ФИО11 Похищенными таким образом денежными средствами в сумме 300 000 рублей, принадлежащими ЗАО «

<

данные изъяты>» ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению, потратив на собственные нужды.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27, находясь по месту своего жительства, то есть по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ с помощью сети Интернет на сайте 

<

данные изъяты> осуществила доступ в личный кабинет своего отца ФИО26, не осведомленного о ее преступных намерениях, используя при этом ставшие ей известными логин и пароль для входа в личный кабинет, где, используя персональные данные ФИО26, в его отсутствие, без его ведома, действуя путем обмана ЗАО «

<

данные изъяты>», заведомо зная, о том, что кредит на имя ее отца будет Банком одобрен, в не установленное в ходе следствия время ДД.ММ.ГГГГ оформила заявку на получения кредита, указав в качестве способа перечисления денежных средств номер оформленной на ФИО26 банковской карты №, которая постоянно находилась в ведении ФИО27 В этот же день заявка на получение кредита была Банком одобрена, в результате чего ФИО27 от имени своего отца ФИО26 заключила с ЗАО «

<

данные изъяты>» кредитный договор № на сумму 117 990 рублей на имя ФИО26, заведомо понимая, что не сможет рассчитаться по нему законным путем, в результате чего денежные средства были перечислены на банковскую карту №, оформленную на имя ФИО26 Похищенными таким образом денежными средствами в сумме 117 990 рублей, принадлежащими ЗАО «

<

данные изъяты>» ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению, потратив на собственные нужды. 

Таким образом ФИО27 путем обмана и злоупотребления доверием похитила принадлежащие ЗАО «

<

данные изъяты>» денежные средства в сумме общей 867 990 рублей, что согласно пункту 4 Примечания к статье 158 УК РФ относится к крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО27 на основании приказа руководителя ОАО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ. принята на должность 

<

данные изъяты> (на основании Федерального закона от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ наименование изменено на ПАО «

<

данные изъяты>») с местом работы в офисе по адресу: 

<

адрес>. С ФИО27 был заключен трудовой договор №, согласно должностной инструкции, утвержденной директором по персоналу ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО12, на ФИО27 были возложены обязанности по осуществлению оформления в установленном порядке сделок по продаже продуктов и услуг, в связи с чем получила доступ к информационным ресурсам, содержащим сведения о персональных данных клиентов ОАО «

<

данные изъяты>», таким как паспортные данные, фотографии, образцы подписей и почерка, с местом фактического расположения по адресу: 

<

адрес> магазине «

<

данные изъяты>». При этом, с целью облегчения реализации своего преступного умысла и сокрытия массового получения кредитов на подставных лиц, ФИО27, пользуясь тем, что в непосредственной близости от ее офиса, а именно в магазине компьютерной техники по адресу: 

<

адрес>, работали специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28 и специалист кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» (на основании Федерального закона от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ наименование изменено на АО «

<

данные изъяты>») ФИО29, с которыми у ФИО27 сложились дружеские отношения, решила привлечь их в качестве пособников совершения преступления. 

Согласно отведенной им роли ФИО28 и ФИО29 содействовали совершению преступления путем предоставления информации и средства его совершения, а именно по просьбе ФИО27 осуществляли доступ к компьютерным программам, одобряющим выдачу кредита в Банках, в которых работали под собственными логинами и паролями, после чего ФИО27 предоставляла им персональные данные подставных лиц, не осведомленных о ее преступной деятельности и не присутствовавших при этом, включая копии паспортов и фотографии, а ФИО28 и ФИО29 оформляли кредитные договоры, внося представленные им ФИО27 заведомо ложные сведения, где либо сами, либо через не установленных следствием лиц, ставили подписи за подставных лиц, в результате чего выдача кредитов компьютерной программой одобрялась. После одобрения кредитов Банк перечислял денежные средства в суммах, указанных в кредитных договорах, в соответствующий магазин, где ФИО27 впоследствии получала приобретенный в кредит товар в натуре, заведомо понимая, что рассчитаться по полученным таким образом кредитам не сможет. 

Также ФИО27 привлекла к совершению преступления не осведомленных о ее преступной деятельности специалистов кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО13 и ФИО14, находящихся в торговой точке по адресу: 

<

адрес>, которых ввела в заблуждение, сообщив, что кредиты берет на своих близких родственников и намерена выплачивать их в полном объеме. 

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., ФИО27, находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, введя в заблуждение ФИО13, являющуюся специалистом кредитования ОАО «

<

данные изъяты>», скрыв от нее свои действительные преступные намерения, путем обмана, под предлогом оформления кредита на своего близкого родственника, а именно свою мать – ФИО10, предоставила ФИО13 копию паспорта на имя ФИО10, а последняя в свою очередь, используя свой персональный логин и пароль, осуществила доступ в информационную базу данных ОАО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО10, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой не осведомленная о преступных действиях ФИО27 ФИО13 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО10 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 56 980 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану, согласно схемы хищения, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО15, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО15, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО15 на сумму 53 480 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО15 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 480 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., ФИО27, находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, введя в заблуждение ФИО14, являющуюся специалистом кредитования ОАО «

<

данные изъяты>», скрыв от нее свои действительные преступные намерения, путем обмана, под предлогом оформления кредита на своего близкого родственника, а именно своего отца – ФИО26, предоставила копию паспорта на имя ФИО26 ФИО14, а последняя в свою очередь, используя свой персональный логин и пароль, осуществила доступ в информационную базу данных ОАО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО26, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, не осведомленная о преступных действиях ФИО27 ФИО14 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО26 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 74 780 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО16, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО16, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО16 на сумму 71020 рублей 80 копеек. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 71 020 рублей 80 копеек, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «DNS» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО17, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО17, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО17 на сумму 66220 рублей 80 копеек. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО17 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 66 220 рублей 80 копеек, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., ФИО27, находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, введя в заблуждение ФИО13, являющуюся специалистом кредитования ОАО «

<

данные изъяты>», скрыв от нее свои действительные преступные намерения, путем обмана, под предлогом оформления кредита на своего родственника, а именно на ФИО16, предоставила копию паспорта на имя ФИО16 ФИО13, а последняя в свою очередь, используя свой персональный логин и пароль, осуществила доступ в информационную базу данных ОАО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО16, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, не осведомленная о преступных действиях ФИО27 ФИО13 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 63461 рубль 60 копеек, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО18, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО18, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО18 на сумму 82 480 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО18 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 82 480 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО29, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО10 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ОАО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО10, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО29, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО10 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 46 990 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО29, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО17 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ОАО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО17, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, ФИО29, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО17 была поставлена поддельная подпись, в результате чего Банк произвел перечисление денежных средств в сумме 52 990 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО27 по ранее разработанному плану, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО12, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО12, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО12 на сумму 48 990 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО12 была поставлена поддельная подпись, в результате чего Банк произвел перечисление денежных средств в сумме 48 990 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО29, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО13 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных АО «

<

данные изъяты>», после чего, по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО13, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, ФИО29, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО13 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 88 480 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО29, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО16, и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных АО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО16, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, ФИО29, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 41 790 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ОАО «

<

данные изъяты>» ФИО29, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО14 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных АО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО14, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО29, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО14 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 82 480 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО15 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО15, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО15 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 84 700 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО17 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональныеданные ФИО17, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО17 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 42 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ПАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО16, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО16, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО16 на сумму 10 000 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ПАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО16 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО16, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 52 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО10 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО10, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО10 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 52 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО5 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО5, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО5 была поставлена поддельная подпись, в результате чего Банк произвел перечисление денежных средств в сумме 53 680 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования АО «

<

данные изъяты>» ФИО29, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО17 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных АО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО17, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО29, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО17 была поставлена поддельная подпись, в результате чего АО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 47 990 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО6 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО6, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО6 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 360 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО7 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО7, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО7 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 020 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО8 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО8, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО8 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 660 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО9 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО9, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО9 была поставлена поддельная подпись, в результате чего Банк произвел перечисление денежных средств в сумме 54313 рублей 95 копеек, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО9 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональныеданные ФИО9, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО9 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 54313 рублей 95 копеек, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием АО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО17, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО17, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО17 на сумму 43 990 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО17 была поставлена поддельная подпись, в результате чего АО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 43 990 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО11 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО11, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО11 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., ФИО27, находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, введя в заблуждение ФИО13, являющуюся специалистом кредитования АО «

<

данные изъяты>», скрыв от нее свои действительные преступные намерения, путем обмана, под предлогом оформления кредита на своего близкого родственника, а именно свою мать – ФИО10, предоставила копию паспорта на имя ФИО10 ФИО13, а последняя в свою очередь, используя свой персональный логин и пароль осуществила доступ в информационную базу данных АО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО10, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой, не осведомленная о преступных действиях ФИО27 ФИО13 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО10 была поставлена поддельная подпись, в результате чего АО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 49 999 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО27 по ранее разработанному плану, согласно схемы хищения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО16, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО16, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО16 на сумму 99 980 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего Банк произвел перечисление денежных средств в сумме 99 980 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО17 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО17, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО17 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 900 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО18 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты> после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО18, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО18 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., ФИО27, находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, введя в заблуждение ФИО13, являющуюся специалистом кредитования АО «

<

данные изъяты>», скрыв от нее свои действительные преступные намерения, путем обмана, под предлогом оформления кредита на своего родственника, а именно ФИО16, предоставила копию паспорта на имя ФИО16 ФИО13, а последняя в свою очередь, используя свой персональный логин и пароль осуществила доступ в информационную базу данных АО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО16, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой не осведомленная о преступных действиях ФИО27 ФИО13 распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО16 была поставлена поддельная подпись, в результате чего АО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 57 000 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО19 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО19, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО19 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 54 120 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО19 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО33, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО19 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 54 120 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО20 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО20, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО20 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 55476 рублей 74 копейки, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО21 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО21, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО21 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 53 000 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка – ФИО21 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО21, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО21 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 48 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО22 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО22, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО22 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 56 170 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО23 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО23, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО23 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 51 420 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО24 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО24, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО24 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 50 710 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО25 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО25, не осведомленной о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО25 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 59354 рубля 43 копейки, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО25 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО25, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО25 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 47627 рублей 55 копеек, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

В продолжение реализации преступного умысла ФИО27. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина компьютерной техники, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действующая в качестве пособника ФИО27 специалист кредитования ООО «

<

данные изъяты>» ФИО28, используя необходимую информацию в виде персональных данных клиента Банка ФИО25 и средство совершения преступления в виде персонального логина и пароля для доступа к компьютерной программе Банка, осуществила доступ в информационную базу данных ООО «

<

данные изъяты>», после чего по просьбе ФИО27, которая заведомо знала, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, внесла в программу необходимые для оформления кредита персональные данные ФИО25, не осведомленного о преступном намерении ФИО27 После одобрения кредита компьютерной программой ФИО28, продолжая оказывать содействие ФИО27 в совершении преступления, распечатала кредитный договор №, в котором за ФИО25 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ООО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 46631 рубль 32 копейки, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО27 по ранее разработанному плану ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в период с 09.00 час. по 22.00 час., находясь в офисе магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, злоупотребляя доверием ОАО «

<

данные изъяты>», в котором работала в должности кредитного специалиста, воспользовавшись имеющимися у нее персональными данными ФИО19, самостоятельно внесла в компьютер сведения о подставном лице, а именно копию паспорта, а также предоставила имеющуюся в компьютерной базе данных фотографию ФИО19, после чего, заведомо зная, что кредит по внесенным ею заведомо ложным сведениям будет одобрен компьютерной программой, отправила эти сведения в Банк, который одобрил выдачу кредита ФИО19 на сумму 390 000 рублей. Затем ФИО27 распечатала кредитный договор№, в котором за ФИО19 была поставлена поддельная подпись, в результате чего ОАО «

<

данные изъяты>» произвело перечисление денежных средств в сумме 390 000 рублей, распорядителем которых являлась ФИО27 Похищенными таким образом денежными средствами ФИО27 распорядилась по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО27, при пособничестве ФИО28 и ФИО29, путем обмана и злоупотребления доверием, незаконно завладела денежными средствами в сумме 866161 рубль 60 копеек, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты>», денежными средствами в сумме 662 940 рублей 60 копеек, принадлежащими АО «

<

данные изъяты>», денежными средствами в сумме 1 293 837 рублей 94 копейки, принадлежащими ООО «

<

данные изъяты>», а всего на общую сумму 2 822 940 рублей 14 копеек, что согласно пункту 4 Примечания к статье 158 УК РФ является особо крупным размером.

Подсудимые ФИО27, ФИО28 и ФИО29 в судебном заседании поддержали ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, полностью согласившись с предъявленным им обвинением.

Представители потерпевших ФИО1, ФИО3, ФИО9 и ФИО4, государственный обвинитель и защитники в судебном заседании против рассмотрения дела в особом порядке не возражали. 

Обсудив ходатайство, суд находит его обоснованным. Подсудимые осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, заявлено оно было добровольно и после проведения консультации с защитниками. Препятствий для применения особого порядка принятия судебного решения, предусмотренных ст.314 УПК РФ, не имеется. 

Органами предварительного следствия ФИО27 обвинялась в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, а именно мошенничестве, т.е. хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере.

В ходе рассмотрения дела ФИО27 согласилась с фактическими обстоятельствами дела.

Вместе с тем, как усматривается из описания данного преступного деяния, ФИО27 совершила мошенничество только «путем обмана ЗАО «

<

данные изъяты>», в связи с чем из объема предъявленного ей обвинения подлежит исключению излишне вмененный органом следствия способ совершения данного преступления еще и путем злоупотребления доверием.

Исключение из обвинения ФИО27 указанного признака хищения не требует исследования фактических обстоятельств по делу.

Таким образом, ФИО27 совершила мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере и ее действия по эпизоду хищения денежных средств ЗАО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по ст.159 ч.3 УК РФ. 

Предъявленное ФИО27 обвинение в данном объеме обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Также ФИО27 совершила мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере, и данные ее действия по эпизоду хищения денежных средств ПАО «

<

данные изъяты>», АО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» верно квалифицированы по ст.159 ч.4 УК РФ.

ФИО28 и ФИО29 совершили пособничество в мошенничестве, т.е. хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере и эти их действия правильно квалифицированы по ст.33 ч.5, 159 ч.4 УК РФ.

Предъявленное обвинение в данном объеме обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Разрешая вопрос о виде и мере наказания, подлежащего назначению подсудимым, суд в соответствии с требованиями ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, последствия, наступившие в результате преступления, данные о личности виновных, их состояние здоровья, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит признание ФИО27, ФИО28 и ФИО29 вины и их раскаяние в содеянном, о чем в том числе свидетельствует заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, первые судимости, явки с повинной, нахождение на иждивении ФИО27 малолетнего ребенка. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено.

При изучении данных о личности подсудимых установлено, что ФИО34 и ФИО28 зарегистрированы в 

<

адрес>, ФИО29 – в 

<

адрес>, однако проживают они в гор.Твери, официально трудоустроены, характеризуются положительно: ФИО27 – по месту жительства, ФИО29 по месту жительства и по месту предыдущей работы в 

<

данные изъяты> а ФИО28 по месту работы в настоящее время в ООО «

<

данные изъяты>». Ранее к административной и уголовной ответственности подсудимые не привлекались, на учетах в ОПНД и ОНД не состоят. 

У ФИО27 на иждивении находится малолетняя дочь 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, отец которой ФИО19 лишен родительских прав, и которая постоянно проживает в 

<

адрес> с родителями ФИО27, которые являются пенсионерами. 

Назначая ФИО27, ФИО28 и ФИО29 наказание, суд кроме характера и степени общественной опасности преступления, совершенного подсудимыми, данных об их личности, обстоятельств, смягчающих наказание, принимает во внимание все обстоятельства, при которых совершены преступления: вид, умысел, мотив, цель, способ и обстановку совершения преступлений, конкретные действия подсудимых, их отношение к содеянному, а также характер и степень фактического участия ФИО28 и ФИО29 в совершении преступления, значение этого участия для достижения цели преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда, руководствуясь при этом принципом соразмерности назначаемого наказания в целях восстановления социальной справедливости.

С учетом совокупности изложенных обстоятельств, обсуждая альтернативные виды наказаний, предусмотренные санкцией части 3 статьи 159 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО27, ФИО28 и ФИО29. наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, при этом полагает возможным их исправление без изоляции от общества и реального отбытия данного наказания.

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ суд не усматривает. 

При этом суд учитывает положения ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ о пределах наказания при наличии смягчающего наказание обстоятельства (явки с повинной) и при особом порядке судебного разбирательства. 

В ходе предварительного следствия представителями потерпевших были заявлены гражданские иски о возмещении имущественного ущерба: представителем АО «

<

данные изъяты>» в размере 752720 рублей, представителем ПАО «

<

данные изъяты>» в размере 685605 рублей 84 копейки, представителем ООО «

<

данные изъяты>» в размере 1445416 рублей 66 копеек, представителем АО «

<

данные изъяты>» в размере 576501 рубль 39 копеек. 

В соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Гражданский иск ПАО «

<

данные изъяты>», признанный подсудимой ФИО27, подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Иски остальных гражданских истцов заявлены в суммах, превышающих размер причиненного преступлениями имущественного ущерба, при этом заявления АО «

<

данные изъяты>» и ЗАО «

<

данные изъяты>» не конкретизированы, иск ООО «

<

данные изъяты>» расчета по сумме ущерба не содержит. Данные исковые требования признаны ФИО27 частично, при этом последняя пояснила, что частично оплачивала задолженности перед банками. 

Поскольку рассмотрение гражданских исков АО «

<

данные изъяты>», ЗАО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» повлечет отложение судебного разбирательства с целью производства дополнительных расчетов, суд полагает необходимым на основании ч.2 ст.309 УПК РФ признать за АО «

<

данные изъяты>», ЗАО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» право на удовлетворение гражданских исков и передать вопрос об определении их размера для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

В силу п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, к которым относятся суммы, выплачиваемые адвокату за оказание ими юридической помощи в случае участия в уголовном судопроизводстве по назначению, взысканию с осужденных не подлежат. Кроме того, в материалах дела отсутствуют сведения о выплате процессуальных издержек из средств федерального бюджета РФ в пользу адвокатов, а имеющееся в материалах дела постановление следователя о выплате в пользу адвокатов указанных сумм не утверждено ни заместителем начальника СУ УМВД России по гор.Твери, ни начальником УМВД России по гор.Твери.

Вопрос о вещественных доказательствах по настоящему делу суд разрешает в соответствии с требованиями части 3 статьи 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст.307-309, 316-317 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО27 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.159 ч.3, 159 ч.4 УК РФ, и назначить наказание: 

-по ст.159 ч.3 УК РФ – два года лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы, 

-по ст.159 ч.4 УК РФ – три года лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы. 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО27 наказание в виде ЧЕТЫРЕХ лет лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком ТРИ года. 

Обязать ФИО27 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в данный орган на регистрацию один раз в месяц в дни, установленные этим же органом. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО27 отменить после вступления приговора в законную силу.

ФИО28 и ФИО29 признать виновными в совершении преступления, предусмотренного ст.33 ч.5, 159 ч.4 УК РФ, и назначить каждой наказание в виде ОДНОГО года ШЕСТИ месяцев лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком ОДИН год ШЕСТЬ месяцев каждой. 

Обязать ФИО28 и ФИО29 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в данный орган на регистрацию один раз в месяц в дни, установленные этим же органом. 

Меру пресечения ФИО28 и ФИО29 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу. 

Взыскать с ФИО27 в пользу ПАО «

<

данные изъяты>» в счет возмещения имущественного ущерба 685605 (шестьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот пять) рублей 84 копейки.

Признать за АО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» и ЗАО «

<

данные изъяты>» право на удовлетворение гражданских исков в части взыскания имущественного ущерба, причиненного преступлением, и передать вопрос о размере их возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства – карточку с образцами подписи и почерка ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО28, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию водительского удостоверения ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО8, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО8, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, заверенный подписью ФИО8, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО28, копию паспорта ФИО8 на 2-х листах, товарный чек на сумму 49 940,00 рублей, заявление о предоставлении кредита ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., копию водительского удостоверения ФИО21, копию паспорта ФИО21, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО21, информацию о торговой точке № консультант ФИО28, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информация о торговой точке № консультант ФИО28, график платежей ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, заявление о предоставлении кредита ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от №., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 51 950,00 рублей, заверенный оттиском печати «ДНС-Тверь», копию паспорта ФИО22 на 3-х листах, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 50 710,00 рублей на 4-х листах, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО24, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № № от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО28, товарный чек на сумму 46 490,00 рублей, заверенный оттиском печати «ДНС-Тверь», копию паспорта ФИО24 на 2-х листах, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 46 990,00 рублей, заверенный оттиском печати «ДНС-Тверь», карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на страхование для расширенной программы страхования от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО28, копию паспорта ФИО20 на 2-х листах, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, копию паспорта ФИО9 на 2-х листах, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО28, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на страхование для расширенной программы страхования от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО9 товарный чек на сумму 45 990,00 рублей, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 45 990,00 рублей, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО9 на 2-х листах, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента, заявление на страхование для расширенной программы страхования от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точки № консультант ФИО28, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита ФИО9, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй ФИО16, заявление о страховании на 4-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО16 на 3-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, заявление о страховании на 4-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО10 на 2-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» №от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй на 4-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО17 на 2-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ., на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй на 4-х листах, соглашение о предоставлении пакета услуг «

<

данные изъяты>» фирмой ООО «

<

данные изъяты>» на 2-х листах, анкету клиента ФИО15, уведомление о соглашении за подписью генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО15 на 2-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО14 на 2-х листах, заявление об изменении данных клиента договора № от ДД.ММ.ГГГГ, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, соглашение о предоставлении пакета услуг «

<

данные изъяты>» фирмой ООО «

<

данные изъяты>» на 2-х листах, анкету клиента ФИО16 и уведомление о соглашении за подписью генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО16 на 3-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО21 на 2-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО22, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» №от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО17 на 2-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, копию паспорта ФИО10 на 2-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о страховании на 4-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй, копия паспорта ФИО16 на 3-х листах индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, соглашение о предоставлении пакета услуг «

<

данные изъяты>» фирмой ООО «

<

данные изъяты>» на 2-х листах, анкету клиента ФИО26 и уведомление о соглашении, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй копия паспорта ФИО26 на 2-х листах, заявление об изменении данных клиента от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО26 на 2-х листах индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, заявление о страховании на 4-х листах, индивидуальные условия договора АО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, согласие на обработку персональных данных, получение кредитных отчетов, предоставление информации в бюро кредитных историй копия паспорта ФИО10 на 2-х листах договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО10 на 2-х листах, товарный чек на сумму 48 990,00 рублей, заверенный оттиском печати «ДД.ММ.ГГГГ», информацию о клиенте номер договора № от 

<

данные изъяты>. ФИО10, информацию о торговой точке № консультант ФИО28, график платежей от 

<

данные изъяты>., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № № от 

<

данные изъяты>., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ., тарифный план ТП237/1 на 3-х листах, анкету на получателя карты ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, примерный график погашения задолженности на 2-х листах, копию паспорта ФИО10 на 1-м листе, штрих код, согласие на предоставление информации в бюро кредитных историй, заявление клиента ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на 5-ти листах, заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО23 от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 51 680,00 рублей, копию паспорта ФИО23 на 2-х листах, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа, график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 52710 рублей на 4-х листах, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, товарный чек на сумму 48990 рублей заверенный оттиском печати «ДНС-ЦФО», копию паспорта ФИО24 на 2-х листах, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 53 680,00 рублей на 4-х листах, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа заверенные подписью ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО5 на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, товарный чек на сумму 50 680,00 рублей, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 84 700,00 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО15 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, копию паспорта ФИО15 на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 83 980,00 рублей, согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах, заявление на оказание услуги «участие в программе страховой защиты», заявление о предоставлении кредита ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от 28ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 53 900,00 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., заверенный подписью ФИО17, реквизиты для перечисления ежемесячного от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 50 180,00 рублей, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО28, копию паспорта ФИО17 на 3-х листах, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 51 420,00 рублей на 4-х листах, график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО23 на 3-х листах, товарный чек на сумму 47 200,00 рублей, заверенный оттиском печати «ДНС-Тверь», карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО23, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО25, информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 47 627,55 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 41 351,00 рублей, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на страхование для расширенной программы страхования от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 46 631,32 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 40 471,00 рублей заверенный оттиском печати «

<

данные изъяты>», карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на страхование для расширенной программы страхования от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, копию паспорта ФИО25 на 2-х листах, заявление о предоставлении кредита ФИО7, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 53 020,00 рублей на 4-х листах, график платежей на 2-х листах, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, копию паспорта ФИО7 на 2-х листах, товарный чек на сумму 49 300,00 рублей, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 52 710,00 рублей на 2-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах, реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО16 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, копию паспорта ФИО16 на 3-х листах, товарный чек на сумму 48 990,00 рублей, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 59 354,43 рублей на 4-х листах, график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ.р. от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на страхование для расширенной программы страхования от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО25 на 2-х листах, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, товарный чек на сумму 46 170,00 рублей, заявление о предоставлении кредита ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 54 120,00 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке № консультант ФИО35, копию паспорта ФИО19 на 2-х листах, товарный чек на сумму 50 400,00 рублей, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 54 120,00 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точки № консультант ФИО28, копию паспорта ФИО19 на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 50 400,00 рублей, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО17, информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 42 710,00 рублей на 4-х листах, график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа, копию паспорта ФИО17 на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 41 990,00 рублей, карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента, информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, заявление о предоставлении кредита от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 53 360,00 рублей на 4-х листах, график платежей на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., копию паспорта ФИО6 на 3-х листах, товарный чек на сумму 49 640,00 рублей, карточку с образцами подписей и оттиска печати от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 53 710,00 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО18 от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информацию о торговой точке 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, копию паспорта ФИО18 на 3-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 49 990, 00 рублей, согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление на оказание услуги «участие в программе страховой защиты» от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление на оказание услуги «участие в программе страховой защиты» от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 4-х листах, заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление на оказание услуги «участие в программе страховой защиты» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., согласие заемщика ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление о предоставлении потребительского кредита на 3-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., заявление застрахованного лица о направлении сведений, содержащихся в индивидуальном лицевом счете, в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ., согласие заемщика от ДД.ММ.ГГГГ. на 3-х листах, заявление на оказание услуги «участие в программе страховой защиты» от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении потребительского кредита на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении кредита ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ., договор потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 54 120,00 рублей на 4-х листах, график платежей от ДД.ММ.ГГГГ., реквизиты для перечисления ежемесячного платежа от ДД.ММ.ГГГГ., заявление на предоставление услуги СМС-информирования об операциях по счету клиента от ДД.ММ.ГГГГ., полис комбинированного страхования имущества физических лиц «Защита имущества» № ИДО - № от ДД.ММ.ГГГГ., карточку с образцами подписей и оттиска печати ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ., информация о клиенте номер договора № от ДД.ММ.ГГГГ., информация о торговой точки 

<

данные изъяты> консультант ФИО28, копию паспорта ФИО11 на 2-х листах от ДД.ММ.ГГГГ., товарный чек на сумму 49 990,00 рублей, штрих код ID клиента 

<

данные изъяты> ФИО26, заявление ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ., штрих код ID клиента 

<

данные изъяты> ФИО10, заявление ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ., ответ на заявление ФИО10 из ОМВД России по Лихославскому району, ответ на заявление ФИО26 из ОМВД России по Лихославскому району, кассовый чек на сумму 7 000,00 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., приходный кассовый ордер от ФИО29 на сумму 6 113,00 рублей от ДД.ММ.ГГГГ., приходный кассовый ордер от ФИО16. на сумму 6 150,00рублей от ДД.ММ.ГГГГ., кассовые чеки на суммы 2380 рублей, 2430 рублей, 2430 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовый чек на сумму 3 800,00 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовые чеки на суммы 6000, 6000, 5900, 6000, 5 900 рублей, чеки на суммы 6000, 6000, 6 400; 6500, 7000, 6500, 6400, 6500, 6500, 6500 рублей, график платежей по кредитному договору № от 09.11.2014г., график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 3250 и 3250 рублей, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 4750 и 4930 рублей, кассовый чек на сумму 3250 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовый чек на сумму 3200 рублей, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 4530 и 5100 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовый чек на сумму 5800 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 3200, 3150 и 3 150 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 3000 и 3250 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовый чек на сумму 4200 рублей, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовые чеки на суммы 5 000, 5050 и 5050 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовый чек на сумму 5500 рублей, график платежей по кредитному договору №., кассовые чеки на суммы 4000 и 3030 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовый чек на сумму 5000 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовые чеки на сумму 5800 и 5800 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 6000 и 5800 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 2600, 2550 и 2 550 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 3 200, 3200 и 3 200 рублей, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовый чек на сумму 5650 рублей, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 4300, 4930 и 4930 рублей, график платежей по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., кассовый чек на сумму 5500 рублей, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору №, кассовый чек на сумму 5750 рублей, график платежей по кредитному договору №, график платежей по кредитному договору №, кассовые чеки на суммы 5800 и 6000 рублей, график платежей по кредитному договору №, банковские карты «

<

данные изъяты>» № и № – хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в Тверской областной суд в течение 10 суток в пределах, установленных ст.317 УПК РФ, со дня его провозглашения.

Осужденные вправе заявить ходатайство о своем участии и участии защитников в суде апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения им копии приговора, и в тот же срок со дня вручения им копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих их интересы.

Председательствующий: